
 

 

  

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.10.2017 № 1232 

г. Кирово-Чепецк 

 

   О внесении и утверждении изменений в Положение о порядке 

определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках 

внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 
Руководствуясь пунктом 4 статьи 37.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, учитывая приказ Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 23.04.2013 № 217 «Об утверждении ставки 

арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для 

размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод», на основании Устава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о порядке определения размера 

арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2013 № 1726, 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=92EEB7A94C00633AC9F91FC105287F9224D8359271753BED06E42C3655546E9B3FC6D41C735D6DFC5AC587hEPBG


 

 

           «5. Годовой размер арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в собственности муниципального образования и 

предоставленные для размещения объектов систем теплоснабжения, 

объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения местного значения, устанавливается 

равным 0,7% от кадастровой стоимости соответствующего земельного 

участка.». 

          1.2. Пункты 5, 6, 7 считать пунктами 6, 7, 8 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области         М.А. Шинкарёв 


